
       
 

 

ВЕЛИКОЛУКСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

182113, Псковская обл., г. Великие Луки, пл. Ленина, 1, тел. (81153) 3-08-22. факс 3-02-96 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  29.09.2023 №  75 

(принято  на  11-ом заседании 

Великолукской городской Думы  

седьмого созыва) 

             г.Великие Луки. 
 

 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Великолукской городской 

Думы № 50 от 23.12.2022 «О бюджете 

муниципального образования «Город 

Великие Луки» на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Великие Луки», Положением о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Великие Луки», 

Великолукская городская Дума решила: 

 1. Внести в решение Великолукской городской Думы № 50 от 

23.12.2022 «О бюджете муниципального образования «Город Великие Луки» на 

2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и 

дополнения: 

 1.1. в пункте 1: 

 1.1.1. в подпункте 1) цифры «2 786 757,0» заменить цифрами 

«2 906 621,2»;  

 1.1.2. в подпункте 2) цифры «2 853 050,5» заменить цифрами «2 957 

341,1»;  

 1.1.3. в подпункте 3) цифры «66 293,5» заменить цифрами «50 719,9»; 

 1.2. в пункте 8 слова «на 2023 год в сумме 1 364,1 тыс. рублей» заменить 

словами «на 2023 год в сумме 1 516,0 тыс. рублей»; 

 1.3. в пункте 9 цифры «8 268,0» заменить цифрами «18 268,0»; 

 1.4. в пункте 10 цифры «471 416,0,0» заменить цифрами «522 418,0»; 

 1.5. в подпункт 1) пункта 14 добавить абзац з) следующего содержания: 

 «з) Обществу с ограниченной ответственностью «БКС ОРБИТА»»; 

 2.  Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет города Великие 

Луки на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 



 3. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования «Город Великие Луки» на 2023 год» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

 4. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам) и 

непрограммным направлениям деятельности, группам видов расходов бюджета 

на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

 5. Приложение № 5 «Разбивка безвозмездных поступлений из областного 

бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

 6. Приложение № 6 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Великие Луки на 2023 год» изложить в новой редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

 7. Приложение № 6.1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета города Великие Луки на 2024 и 2025 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5.1 к настоящему решению. 

 8. Приложение № 7 «Программа муниципальных внутренних 

заимствований города Великие Луки на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 

настоящему решению. 

 9. Приложение № 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда на 2023 год» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 7 к настоящему решению. 

 10. Приложение № 10 «Перечень публичных нормативных обязательств, 

подлежащих исполнению за счет средств городского бюджета в 2023 году и 

плановом периоде 2024 и 2025 годах» изложить в новой редакции согласно 

приложению № 8 к настоящему решению. 

 11. Настоящее решение опубликовать в газете «Великолукская правда» и 

разместить в сети Интернет на официальном сайте муниципального 

образования «Город Великие Луки» vluki.reg60.ru. 

 
 

Глава города Великие Луки                                                            Н.Н. Козловский 

http://www.vluki.reg/

